Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 752.176,80

Conforme pesquisa de preços realizada e consolidada no Mapa Comparativo de Preços  nº 21448580, estima-se o seguinte custo
da aquisição:

Valor unitário do equipamento, inclusas as baterias (inclusive sobressalentes): R$ 4.178,76 (quatro mil cento e setenta e oito reais
e setenta e seis centavos)

Valor médio total estimado: R$ 752.176,80 (setecentos e cinquenta e dois mil cento e setenta e seis reais e oitenta centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A solução não será parcelada por se tratar de item único e devido à necessidade de compatibilização e uniformização do
produto mantendo-se o mesmo desempenho nos treinamentos técnicos e táticos realizados no Setor de Ensino Operacional da